
 

Decreto Dirigenziale n. 170 del 30/07/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 2 - UOD. Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REG. CE 853, 854 DEL 29 APRILE 2004. SEZZ. I, V, VI REG. CE 853/2004.

STABILIMENTO LAVORAZIONE CARNI -  FRAMIK S.A.S. DI VILLANI FRANCESCO.

NOCERA SUPERIORE (SA). APPROVAL NUMBER CE IT P9Y2P -  RICONOSCIMENTO

DEFINITIVO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  4 Agosto 2014



 

 

Pag. 1 di 3 
 

        IL DIRIGENTE 
 
VISTI:  
- i Regolamenti  CE 852, 853, 854 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004, in 
applicazione dal 1° gennaio 2006, ed in particolare  la Sezione I  denominata carni di ungulati domestici,  
la sezione V denominata carni macinate, preparazioni di carni e carni separate meccanicamente, la 
sezione VI prodotti a base di carne; 
  - il Regolamento 882 del 29 aprile 2004 relativo ai controlli ufficiali intesi a verificare la conformità alla 
normativa in materia di mangimi e di alimenti e alle norme sulla salute e sul benessere degli animali; 
- la deliberazione di G.R.C. n. 377 del 31/07/2012 con la quale sono state approvate le nuove procedure 
per il riconoscimento degli stabilimenti disciplinati dal regolamento CE n. 853/2004 e per il 
riconoscimento e la registrazione delle attività del Settore dei sottoprodotti di origine animale di cui ai 
regolamenti CE 1069/2009 e n. 142/2011; 
 
ACQUISITA al prot. n. 227610  del 01/04/2014 la nota  prot. n. 236/14 del 31/03/2014  con la quale l' 
UOC Tutela Igienico Sanitaria Alimenti di Origine Animale Dipartimento di Prevenzione ex ASL 
Salerno1, ha trasmesso l'istanza e relativa documentazione prodotta dalla Ditta  FRAMIK sas di Villani 
Francesco ai fini del riconoscimento dello stabilimento sito in Nocera Superiore (SA) Via Risorgimento 
contrada Pucciani n. 65, ai sensi del Reg. CE 853 del 2004;  
  
VISTA l’istanza datata 28/03/2014, sottoscritta dal Sig. Villani Francesco nato a Nocera Inferiore (SA) il 
28/06/1977 in qualità di rappresentante legale della surrichiamata Ditta, intesa ad ottenere per lo 
stabilimento sito in Nocera Superiore Via Risorgimento contrada Pucciani n. 65, il riconoscimento ai 
sensi del Reg. CE 853/2004 per l'attività di impianto di sezionamento CP carni bovine e suine Se z. I -  
stabilimento di preparazione carni MP Sez. V - stab ilimento di trasformazione PP insaccati 
freschi, insaccati stagionati, e carni salate stagi onate Sez. VI; 
 
VISTO il verbale di ispezione effettuato in data 31 marzo 2014 dai Veterinari dell’ UOC Tutela Igienico 
Sanitaria Alimenti di Origine Animale ASL Salerno Ambito1  nel quale si esprime parere favorevole per le 
attività previste dal  Reg. CE  853/04 All. III, Sez. I (CP), Sez. V (MP), Sez. VI (PP); 
 
ESAMINATA la documentazione allegata all’istanza ed, integrata nel corso della fase istruttoria con nota 
del Dipartimento di Prevenzione ex ASL Salerno 1 UOC “Tutela Igienico-Sanitaria Alimenti di Origine 
Animale” n. 497/14 datata 21/07/2014 a titolo esemplificativo, si riporta: 
• il certificato rilasciato dal Comune di Nocera Superiore (SA) in data 29/01/2014 con il quale si 
certifica la conformità urbanistica ed edilizia dell’unità immobiliare sita in Nocera Superiore (SA) alla via 
Risorgimento n. 65, distinta in Catasto al Foglio 07 particella n. 57;   
• la nota prot. n. 839 del 23/09/2013 dell'ASL SALERNO Dipartimento di Prevenzione  U.O. Igiene 
e Sanità Pubblica – Distretto n. 63, con la quale si attesta che le acque prelevate all’interno del 
laboratorio della ditta FRAMIK s.a.s. sito in Nocera Superiore (SA) alla Via Risorgimento 17,  possono 
essere impiegate ad uso umano e/o alimentare;  
• la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà datata 21/07/2014 nella quale, il legale 
rappresentante della Ditta dichiara che lo stabilimento è ubicato al numero civico 65, nell’ambito di un 
insediamento strutturale contrassegnato dal numero civico 17; 
• la relazione tecnica datata 18/07/2013 e le planimetrie in scala 1:50 datate  luglio 2013 e gennaio 
2014;  
• la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà sottoscritta in data 28/03/2014 dal rappresentante 
legale concernente la vigenza del contratto finalizzato allo smaltimento dei rifiuti solidi e liquidi e il 
rispetto della normativa vigente in materia, che la Ditta è in possesso dell’autorizzazione allo scarico di 
acque reflue assimilate alle domestiche prot. n. 0680 del 04/09/2013, ed ha stipulato un contratto con 
una ditta di espurgo;; 
• le ricevute di versamento di € 700 e 800  effettuate sul c/c postale 21965181 in data 12/02/2014  
codice tariffa 2001; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  4 Agosto 2014



 

 

Pag. 2 di 3 
 

• l’atto di convenzione datato 14/03/2014 stipulato tra la ditta e il laboratorio che effettua l’ 
autocontrollo;   
• la dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa all’iscrizione della ditta alla C.C.I.A.A. di 
Salerno datata 28/03/2014 corredata dalla visura camerale dalla quale si evince che la ditta FRAMIK 
S.A.S. di Villani Francesco è iscritta al REA SA -400025 partita IVA 04864100658; 
• la dichiarazione sostitutiva di certificazione antimafia sottoscritta dal rappresentante legale in 
data 21/07/2014; 
• la summenzionata nota prot. n. 236/14 del 31/03/2014 dell'U.O.C. Tutela Igienico-Sanitaria 
Alimenti di Origine Animale, concernente la comunicazione del Veterinario Ufficiale; 
 
VISTA:   
- la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà sottoscritta in data 28/03/2014 dal Sig. Villani 
Francesco con la quale lo stesso dichiara che nello svolgimento dell’attività di produzione di prodotti a 
base di carne, sezionamento carni ungulati, preparazione di carne è rispettata la normativa vigente in 
materia di emissioni in atmosfera;  
- la dichiarazione trasmessa al Settore Ecologia in data 26/07/2013 nella quale si comunica che 
sussistono le condizioni di attività le cui emissioni sono scarsamente rilevanti, in quanto rientrante alla 
lettera u dell’elenco di cui al D.Lgs 152/06 impianti ad attività in deroga parte V allegato IV parte I;   

 
EVIDENZIATO: 

− che con decreto dirigenziale .n. 57 del 16/04/2014 Dip. n. 52 D.G. n. 4  è stato assegnato alla 
ditta FRAMIK s.a.s. di Villani Francesco con sede legale in Nocera Superiore Via Kennedy 14/A , 
il numero di riconoscimento condizionato  CE IT P9Y 2P per lo svolgimento dell'attività 
prevista dalla Sez. I carne degli ungulati domestici – laboratorio di sezionamento CP, Sez. V 
carni macinate – preparazioni di carni separate meccanicamente - lab. di preparazioni di carni 
MP, Sez. VI prodotti a base di carne PP ( carne di bovini e suini); 
 

VISTA  la nota prot. n. 497/14 del 21/07/2014, acquisita al prot. n. 0508450 del 22/07/2014, con la  quale 
il Dipartimento di Prevenzione ex ASL Salerno 1 UOC “ Tutela Igienico-Sanitaria Alimenti di Origine 
Animale” trasmette il verbale di ispezione finalizzato al riconoscimento definitivo della ditta FRAMIK 
s.a.s.; 
 
VISTO il succitato verbale di ispezione effettuato in data 14 luglio 2014 nel quale, si esprime ai fini del 
riconoscimento definitivo parere favorevole ai sensi dei Reg. CE nn. 852/04 e 853/04;  
 
VISTI: 
-l'art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 112 che conferisce alle Regioni e Province Autonome tutte le 
funzioni e i compiti amministrati in tema di sanità veterinaria, salvo quelli espressamente mantenuti allo 
stato; 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e succ. modifiche; 
-la D.G.R.C. n. 612 del 29 ottobre 2011 ad oggetto: “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale     
approvazione regolamento”; 
- il regolamento n. 12 del 15 dicembre 2011 approvato con la surrichiamata deliberazione; 
- la D.G.R.C. n. 488 del 31/10/2013  
- il DPGR n. 279 del 13/11/2013 di conferimento incarico al Dirigente della U.O.D. Prevenzione e Sanità 
Pubblica Veterinaria;  
- la nota prot. 0126952 del 21/02/2014 Dipartimento 54 – Direzione Generale n. 10 
 
RITENUTO, sulla scorta della documentazione acquisita che rimane agli atti dell’Ufficio ex STAP 
Assistenza Sanitaria di Salerno, in primis il risultato favorevole dei controlli esperiti dall'ASL di dover 
procedere  al riconoscimento definitivo;  
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UOD Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria resa dal 
funzionario responsabile della posizione organizzativa; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  4 Agosto 2014



 

 

Pag. 3 di 3 
 

 
   DECRETA 

 
per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e confermate: 
 
1.  di riconoscere , ai sensi dell’art. 3, p.1, lett. a) del  Reg. CE 854 del Parlamento Europeo e 
del Consiglio del 29 aprile 2004, con l’approval number CE IT  P9Y2P lo stabilimento della ditta FRAMIK 
s.a.s. di  Villani Francesco , sito in Nocera Superiore (SA) alla Via Risorgimento contrada Pucciani n. 
65 per le attività comprese nel le seguenti sezioni del Reg CE 853/2004: Sezione I impianto di 
sezionamento  carni bovine e suine, Sezione V stabilimento di preparazione carni, Sezione VI 
stabilimento di trasformazione  (insaccati freschi, insaccati stagionati, carni salate stagionate;    
 
2. di fare carico  al rappresentante legale dello stabilimento e all’ASL quale Organo di vigilanza, 
di comunicare eventuali variazioni relative alla ragione sociale, alle strutture dell’impianto, all'attività 
svolta ed a ogni altro requisito prodromico all’emanazione del presente decreto attenendosi ad ogni 
prescrizione, limite produttivo, limite di emissione in atmosfera. obbligo di rinnovo imposti da altre 
autorizzazioni/dichiarazioni con particolare riferimento agli atti relativi alle emissioni in atmosfera, 
all'autorizzazione allo scarico  e alle attività analitiche connesse all’autocontrollo;   
 
3. di evidenziare ai fini dell'aggiornamento, da parte degli Organi competenti,  dei  sistemi 
informativi  SINTESI, GISA  e della banca dati interna all'Ufficio  i seguenti dati relativi alla Ditta: 
 
Normativa di 
riferimento 
 
Ragione 
sociale 
 
Approval 
number 

Rappresentan
te legale  
 
P.IVA 

Sede  
stabilimento  
sede legale 
 

Sezione -  descrizione attività - codice 
SANCO  

Presente 
provvedimento 
 
 
 
 
Stato attuale 

Reg. CE 
853/2004 
 
FRAMIK 
s.a.s. di 
Villani 
Francesco  
 
P9Y2P 

Villani 
Francesco 
 
 
04864100658 

Nocera 
Superiore (SA) 
Via 
Risorgimento 
contrada 
Pucciani n. 65 
 
Nocera 
Superiore (SA) 
Via Kennedy 
14/A 

Sez. I – impianto di sezionamento CP 
carni bovine e suine, Sez. V 
stabilimento di preparazione carni MP, 
Sez. VI stabilimento di trasformazione 
PP insaccati freschi, insaccati 
stagionati, carni salate stagionate; 

Riconoscimento 
definitivo 
 
 
 
 
 
 
 
attivo 

4. di evidenziare  che contro il presente decreto è ammesso ricorso al TAR nonché agli Organi 
amministrativi competenti entro i termini previsti dalle leggi vigenti; 
 
5. di inviare copia del presente atto al BURC per la  pubblicazione, all’UOC Tutela Igienico 
Sanitaria Alimenti di Origine Animale Via F. Ricco n. 50 – Nocera Inferiore (SA) – ( per il tramite 
dell’Ufficio protocollo ASL Salerno Via Nizza 146) per la notifica al destinatario, al Sindaco del Comune 
di Nocera Superiore (SA), all'UOD Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria  Dip.52 D.G. 04 UOD 02,    
all’UOD  Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno DIP. 52 D.G. 05 UOD 18. 
                                                                                           IL DIRIGENTE dell’UOD 
                                                                                                         Dr. PaoloSarnelli   
                                                                                       (firma digitale )   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  4 Agosto 2014


	BURC n. 56 del  4 Agosto 2014

